Virgo, non quia te non amo, sed quod amo

Diligit, & nimis diligit, fugereque dilectam imperat, ne conspectum eius fugiat? Etiam. Plura præmissi in proposito, Tom. 6. T. 7. D. 6. à num. 7. Novè ergo luce testimonium illustrandum. Index ergo hominum est, sicut Virgo gladium Mater. Flagitia plectere congruit: Virgo si præfens severitatem arceat: iniquitque matrem fugere, quandiu uti vindex sederit tribunali; quia uti filius, coram illa, non vult inferre flagella. Iustitia adversus improbos clamat. Illa uti refugium peccatorum spectat: & cum eius aspectum fugiat supplicium; fuga præcipitur, ut supplicium inferatur: igitur ad oculos matris, haud valet plenè munus exercere iudicis. Illius absentia, in tribunal ingredi potest iustitia. Præfentia non audit, quippe peccatores in penitentiam protegit, afflictiis accurrit, debitores solvit, creditores compescit: & ita coram vindice valet; ut eius dumtaxat vultus specie, gladium evaginatum tollat de manu iustitiæ. Sponsus illam fugit, ut pravos puniat, præte expediat. Fugit? Uti que, ne Virgo repulsum intercessionem patiat, si non audiat & exau-

Orveni

Christo non placet in oculis matris, exere core innumus Audi cile.

ditur: avolatque index ab oculis Virgini- nis; quippequam pudet, preces non au- dire matris. Fugere matrem iubet, ne ipse fugiat. Ni fugerit, avolat; quoniam vo- ces peccatorum rebellium expellere con- gruit, ut alij respiciant, dum transgressor penas luit: maxime collata femel & ite- rum venia, ex cuius indulgentia maiora prorsum flagitia. Obturat aures, renuit exaudire oppreſſorum à iuſtitia clamores, qui quidem perveniunt aligeri ad Virgine- nem. Quid tunc illa: Volat in filium fugientem & pro afflictis ita eius preces potentes; ut in ſurdum iudicem totum con- vertat in aures.

Plal. 39
7.
Hebr.
10. 5.

Chriſtus
in homi-
nes qua
mitri-
cori

Verſ. 8.

Ma-
lucud.

Eius ne-
ra, gra-
tia velo-
citas.

Arator.

Herm.
Hugo.

4 Ille ex Virgine aſſumpta carne, di- cit Patri (carnem aſſumere qui præcepit) *Aures perfectiſti mihi.* Genebrard. hic: *Corpus humanum in utero virginis.* Unde Paulus: *Corpus autem optaſti mihi.* Vide dicta Tom. 1. T. 1. D. 6. num. 13. Pridem erat Deus ultionum: non audiebat in ſup- plicijs ex doloribus lamentum: perſicitur- que eius erga gementes auditus, in ſimili- tudinem hominum factus; quippe cum corpore accepit ſenſus: & quilibet homi- num præ dolore clamores, ob amorem ad illos perſorat aures. Pende contextum: *Tunc dixi: Ecce venio.* Pungit dolor, gliſcit clamor: ſtatimque in auxilium de- ſcendit quippe iam audit. Maluend. *Tunc dixi: Ecce veni. Veni, & Venio?* Utrique oſtenditur in ſolacium afflictionis prom- ptitudo, auriumque perfectio: igitur ſi eius adventus expectabatur in gratiam, atque pernicitas gratiæ plus commenda- bat clementiam; antequam veniret, ad- erat: priuſquam appareret, venerat: com- peſcunt quippe ex vulneribus cruciatuſ priuſquam in medicamen cogitaretur ad- ventus. Aliter. *Veni & Venio.* Veniens, dolorem videt: antequam veniret, audit. Exceſſit pietas, ubi gratiæ velocitas. Eſt enim donum, atque doni pulchritudo: dicitque meditante, & *Veni & Venio* quippe maioris ducitur, ſi movetur in me- dicamen vulneris, ad levem vocem vel in ſilentio doloris. Arator, 1. in *ſit. Apoſtol.* verſ. 8. 17.

Materia eſt, dixiſſe nihil.
5 Exprefiſt ingenitam pietatem, atque gratiæ in auxilium promptitudinem, Her- mann. Hugo in fronte *Deſider. Anim.* ubi afflictionem Sponſæ inſpirantis pingit ſub forma ſagittæ, eiaculata ab intimo corde; cum lemmate: *Gemitus meus. Utinam!* Alia miſſilia inſtar telorum è pectore in aures Numinis amore directa; cum epi-

graphie: *Ab, Hen.* Pulchra omnino cogi- tatio, ut in Chriſto coruſcet aurium per- ſectio: igitur telum eius ſuaviſſimo pectori, quod ſuſpirium latebat in corde Spon- ſæ. Clamabat præ vulnere ſaucium afflicte pectus: gemitus illi nequaquam erat ab- ſconditus. Illa, gemens: ille, factus ſicut homo non audiens. Quid qui plenus amo- ris? Tormentis gaudet amantiſ? & ſua- viſſimo blandimine, ab amafia vulnerata charitate. Gaudet itaque animus dulcedi- ne vulneris ex huiusmodi vulneribus: at- cum ſit ingenioſus amor, & cordis Sponſæ non audiretur dolor; miſit fuſum ſuſpi- rium uti ſagittam, quia ſuſpirium ad gra- tiam aperit pectoris portam. Patet ex *Hen.* quaſi ex lamentatione: clamor hic venit à vulnere: etenim cum ſuſpiria anime ſenti- ant; dolet hic, quod illa doleat. *Ab.* Vi- videt. Sagittam gemitus ſenſit, ubi dolen- tem audivit: icitur gemitu, ut ſtatim ſit auxilio: habetque in gemibundum aures apertas; quippe percuisse ad gratiam per ſuſpirium ſagittas. Dicit anima gemen- tis *Utinam*, dum cogitat portam clauſam. *Utinam* votum eſt. Clamat vexatione cor: at cum ſpicalis doloris, habet iam pectu- las aures, antevertatque pietatem, ultra anime expectationem; iam preceperat dile- ctionis auditu, quod illa gemens, tantum coneeperat voto.

6 Præterea: dum gemitus ſagittæ ad- inſtar aſcendebat in cælum ex ſuſpirantibus pectore; vulnus cogitatur in aure: *Hen.* *Ab.* Huiusmodi interiectiones ſunt ſigna vulneris. Cur igitur iſthæ lamentabiles voces collocantur in ſagittarum ſcopo; & nullatenus in doloris origine, vel principio? Clariuſ: quare namque in aure au- dientis, & non in pectore ex dolore ſuſpi- rantis? An quia Numinis auris perforat- ur, ubi vox è gemibus auditur? Alia cogito in promptitudinem pietatis, qua Deus accurſit præ dolore gemibundis: igitur quaſi dolet, quod non audiverit do- lentes, antequam audiret voces. In ex- poſitionem præſati textus aptemus hæc inſemodi emblema. Aures tantum de- monſtrantur, ubi hominum dolores ex- ponuntur. Signat Numinis ſeveritatem, inter Chriſtum venturum & venientem, Hinc dicit ille: *Ecce venio*, ut exaudiat in gemitibus homo: pridem nulla etiam ad ſuſpiria auditio, quoniam criminibus oppoſita nubes, ne tranſiret oratio: & dum corpus Filii Altiffimi ſumit, aures dum- taxat Regius Paltes aſſignavit; quippe- quam in carne totus auditus, ut homi-